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Miljøudvalget har i brev af 20. juni 2013 stillet mig følgende spørgsmål 407, alm. del, 
som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 407:

”Vil ministeren, som opfølgning på MIU alm. del - samrådsspm. Z den 19. juni 2013, 
oversende en oversigt over hvilke kommuner, der allerede har gennemført screening 
for PCB i kommunale bygninger, herunder folkeskoler?”

Svar:

Til brug for den kortlægning af PCB i danske bygninger, som er en del af regeringens 
PCB-handlingsplan, og hvoraf første del blev offentliggjort den 4. juni 2013, er der 
indsamlet data fra kommuner, der allerede har gennemført undersøgelser af PCB i 
deres bygninger. 

Til kortlægningen er indsamlet data fra 33 kommuner, der har foretaget undersøgel-
ser af bygninger, herunder skoler. Der er forskel på undersøgelsernes tilgang og om-
fang. De 33 kommuner er spredt ud over hele landet og omfatter både kommuner 
med mange indbyggere og kommuner med relativt få indbyggere. Dernæst er der 
både tale om bykommuner og landkommuner. Udover de 33 kommuner er der en 
række kommuner, som har foretaget enkelte målinger i bygninger, hvor der var kon-
kret mistanke om for høje niveauer af PCB i indeluften. 

Jeg har dog ikke pt. mulighed for at konkludere, at dette billede af status for PCB-
undersøgelser af kommunale bygninger, herunder skoler, er dækkende. Det er såle-
des muligt, at der er flere kommuner, der har igangsat aktiviteter til at undersøge 
PCB i deres bygninger, end der indgår i kortlægningens dataindsamling. Det er des-
uden muligt, at der siden dataindsamlingen er flere kommuner, der har igangsat un-
dersøgelser af PCB i deres bygninger. Energistyrelsen har i forbindelse med etable-
ringen af en rådgivningsenhed om PCB til kommunerne indledt en dialog med KL, 
bl.a. med henblik på at få afklaret, hvor langt kommunerne er kommet i deres håndte-
ring af PCB. Jeg vil løbende orientere udvalget om status i sagen. 
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